PAGE

ПРОЕКТ
Контрольно-счетная палата города Азова

ПРИКАЗ

«_____» _________ 2023 г.

                                 № ____
.
г.Азов
О внесении изменений в приказ

председателя КСП г. Азова от 31.05.2016

№ 28 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций

Контрольно-счетной палатой города Азова»

В связи с изменениями  характеристик, цен и количественного учета показателей, применяемых при определении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной палатой города Азова и в целях обеспечения закупок Контрольно-счетной палатой города Азова, в соответствии со  ст.19 Федерального  Закона  от  05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
1. Внести   в приложение № 1 к приказу председателя Контрольно-счетной палаты города Азова   от 31.05.2016 № 28 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной палатой города Азова» следующие изменения:
1.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

 «4.1. Нормативные затраты на приобретение рабочих станций и серверов, принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), компьютеров для всех групп должностей

	Наименование
	Нормативы количества (не более)
	Нормативы цены за единицу, руб. (не более)
	Срок эксплуатации в годах
	Группы должностей

	Рабочая станция (автоматизированное рабочее место: системный блок, монитор, оптический манипулятор «мышь», клавиатура, компьютеры персональные настольные)
	не более 1 единицы в расчете на одного работника
	65 000,00
	не менее 3
	Все  группы должностей

	Ноутбук
	не более 1единицы в расчете на одного работника
	 50 000,00
	не менее 3
	Все  группы должностей

	Многофункциональное устройство (лазерное), формат А4
	2 единицы на учреждение
	139 050,00
	не менее 5
	Все  группы должностей

	Принтер лазерный,

формат А4
	3 единицы на учреждение
	19 000,00
	не менее 5
	Все  группы должностей

При создании нового рабочего места:

	Наименование
	Нормативы цены за единицу, руб. (не более)
	Группы должностей

	Рабочая станция (автоматизированное рабочее место: системный блок, монитор, оптический манипулятор «мышь», клавиатура, компьютеры персональные настольные
	65 000,00
	Все  группы должностей

	Ноутбук
	 50 000,00
	Все  группы должностей

	Многофункциональное устройство (лазерное), формат А4
	106 006,00
	Все  группы должностей

*Периодичность приобретения оргтехники определяется сроком полезного использования.».

2. Главному бухгалтеру Контрольно-счетной палаты города Азова Охрименко Л.И. обеспечить размещение данного приказа в Единой информационной системе в сфере закупок (на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной

палаты города Азова                                                                        В. А. Пшеничный
Визы:

О. Л. Христич

Л. И. Охрименко

Л. В. Горлицкая
Согласовано:

Начальник финансового управления

Администрации г. Азова

               Ю.П. Шурховецкий[image: image1.png]MHAPT

[image: image2.png]

[image: image3.png]ve

[image: image4.png]-

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]-

2